SB1

15

151
151
151
151
151
151
151

152
152
152
152
1531
1531
1532, 1533
1532, 1533
1532, 1533
1532, 1533
1541
1541
1542
1542
1543
1543
1551
1551
15562
1552
1561
1561
1561
1562
1562
1571
1571
1572
1581
1581
1581
1582
1584
1584

staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

nr.

N O NP WO PFP OFP OF O WNPFP OPF OO0 oo 0 N oo 0o P O

o O ~» O

o

omschrijving

vervaardiging van voedingsmiddelen en dranken
slachterijen en overige vleesverwerking:

- slachterijen en pluimveeslachterijen

- vleeswaren- en vileesconservenfabrieken p.o. > 1.000 m?
- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken p.o. < 1.000 m?
- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken p.o. < 200 m?

- loonslachterijen

- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar maailtij-
den met p.o. < 2.000 m?

visverwerkingsbedrijven

- conserveren

- verwerken anderszins p.o. < 1.000 m?

- verwerken anderszins p.o. < 300 m’

aardappelproducten fabrieken

- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m?

groente- en fruitconservenfabrieken

- jam

- groenten algemeen

- met koolsoorten

vervaardiging van ruwe plantaardige en dierlijke olién en vetten
- p.c. < 250.000 t/j

raffinage van plantaardige en dierlijke olién en vetten

- p.c. < 250.000 t/j

margarinefabrieken

- p.c. < 250.000 t/j

zuivelproductie fabrieken

- melkproducten fabrieken v.c. < 55.000 t/j
consumptie-ijsfabrieken p.o. > 200 m?

- consumptie-ijsfabrieken p.o. £ 200 m?

meelfabrieken

- p.c. <500 t/u

grutterswarenfabrieken

zetmeelfabrieken

-p.c.<10t/u

veevoerfabrieken

- mengvoeder < 100 t/u

vervaardiging van voer voor huisdieren

broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:

- v.c. < 2.500 kg meel/week

- v.c. £ 2.500 kg meel/week

banket, biscuit- en koekfabrieken

verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met

cat

3.2
3.2
3.1
3.1
3.1
3.1

41

3.2

3.1

3.1

3.2

3.2

3.2

4.1

41

41

3.2

3.2

41

41

41

4.1

4.1

3.2

3.2

3.2



staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

SB1

1584

1584
1584
1585
1586
1586
1587
1589
1589.1
1589.2
1589.2
1589.2
1592
1592
1593 t/m 1595
1598

16
160

17

171

172

172

173
174,175
1751
176, 177

18

181
182
183

19
192
193

20
2010.1

2010.2
2010.2

nr.

omschrijving
p.0. < 2.000 m?
- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met
p.o.
<200 m?

- suikerwerkfabrieken zonder suikerbranden p.o. > 200 m?
- suikerwerkfabrieken zonder suikerbranden p.o. < 200 m?
deegwarenfabrieken

koffiebranderijen en theepakkerijen

- theepakkerijen

vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden
vervaardiging overige voedingsmiddelen
bakkerijgrondstoffenfabrieken

soep- en aromafabrieken

- zonder poederdrogen

bakmeel- en puddingpoederfabrieken

vervaardiging van ethylalcohol door gisting

- p.c. < 5.000 t/j

vervaardiging van wijn, cider e.d.

mineraalwater- en frisdrankfabrieken

verwerking van tabak
tabakverwerkende industrie

vervaardiging van textiel

bewerken en spinnen van textielvezels

weven van textiel

- aantal weefgetouwen < 50

textielveredelingsbedrijven

vervaardiging van textielwaren

tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken

vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen

vervaardiging van kleding; bereiden en verven van bont
vervaardiging kleding van leer
vervaardiging van kleding en -toebehoren (excl. van leer)

bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont

vervaardiging van leer en lederwaren (excl. kleding)
lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel)
schoenenfabrieken

houtindustrie en vervaardiging van artikelen van hout, riet, kurk

ed.

houtzagerijen
houtconserveringsbedrijven:
- met creosootolie

cat

2

3.2
3.1
3.2
4.1
41
41

3.2
4.1

41

3.2

41

3.2

3.2

3.1

3.1

4.1

3.1

3.1

3.1

3.1
3.1

3.2

41



staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

SB1

2010.2

202

203, 204, 205
203, 204, 205
205

21
2111
2112
2112
2112
212
2121.2
2121.2
2121.2

22
2221
2222
2222.6
2223
2223
2224
2225
223

23
2320.2

24
2412

24141
24141
2442
2442
2442
2462
2462
2464
2466
2466

25
2512
2512

nr.

omschrijving

- met zoutoplossingen

fineer- en plaatmaterialenfabrieken

timmerfabrieken, vervaardigen overige artikelen van hout
timmerfabrieken, vervaardigen overige artikelen van hout, p.o < 200 m?
kurkwaren-, riet- en vlechtwerkfabrieken

vervaardiging van papier, karton en papier- en kartonwaren
vervaardiging van pulp

papier- en kartonfabrieken:

-p.c.<3tu

-p.c.3-151u

papier- en kartonwarenfabrieken

golfkartonfabrieken

-p.c.<3tu

-p.c.23t/u

uitgeverijen, drukkerijen en reproductie van opgenomen media
drukkerijen van dagbladen

drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen)

kleine drukkerijen en kopieerinrichtingen

grafische afwerking

binderijen

grafische reproductie en zetten

overige grafische activiteiten

reproductiebedrijven opgenomen media

aardolie-/steenkoolverwerk.ind.; bewerking splijt-’lkweekstoffen
smeerolién- en vettenfabrieken

vervaardiging van chemische producten
kleur- en verfstoffabrieken

methanolfabrieken

- p.c. < 100.000 t/j

farmaceutische productenfabrieken:

- formulering en afvullen geneesmiddelen

- verbandmiddelenfabrieken

lijm- en plakmiddelenfabrieken

- zonder dierlijke grondstoffen

fotochemische productenfabrieken
chemische kantoorbenodigdhedenfabrieken
overige chemische productenfabrieken n.e.g.

vervaardiging van producten van rubber en kunststof
loopvlakvernieuwingsbedrijven:
- vloeropp. < 100 m?

cat

3.1
3.2
3.2
3.1

41

3.1
41
3.2

3.2
41

3.2
3.2

= NDDNDN -

3.2

41

41

3.2

3.2

3.1
41

3.1



staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

SBI nr. omschrijving cat
2512 2 -vloeropp. = 100 m? 4.1
2513 rubber-artikelenfabrieken 3.2
252 0 kunststofverwerkende bedrijven
252 1 - zonder fenolharsen 4.1
252 3 - productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van kunststof- 3.1

bouwmaterialen

26 vervaardiging van glas, aardewerk, cement-, kalk- en gipsproduc-

ten
261 0 glasfabrieken
261 1 - glas en glasproducten p.c. < 5.000 t/j 3.2
2615 glasbewerkingsbedrijven 3.1
262, 263 0 aardewerkfabrieken:
262, 263 1 - vermogen elektrische ovens totaal < 40 kW 2
262, 263 2 - vermogen elektrische ovens totaal < 40 kW 3.2
264 A baksteen en baksteenelementenfabrieken 4.1
264 B dakpannenfabrieken 4.1
2652 0 kalkfabrieken
2652 1 - p.c. < 100.000 t/j 4.1
2653 0 gipsfabrieken
2653 1 - p.c. < 100.000 t/j 41
2661.1 0 betonwarenfabrieken
2661.1 1 - zonder persen, triltafels en bekistingstrillers 4.1
2661.2 0 kalkzandsteenfabrieken
2661.2 1 - p.c. < 100.000 t/j 3.2
2662 mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 3.2
2663, 2664 0 betonmortelcentrales
2663, 2664 1 - p.c. <100 t/u 3.2
2665, 2666 0 vervaardiging van producten van beton, (vezel)cement en gips
2665, 2666 1 - p.c. <100 t/d 3.2
267 0 natuursteenverwerkingsbedrijven
267 1 - zonder breken, zeven en drogen p.o. > 2.000 m? 3.2
267 2 - zonder breken, zeven en drogen p.o. £ 2.000 m? 3.1
2681 slijp- en polijstmiddelen fabrieken 3.1
2682 BO isolatiematerialenfabrieken (excl. glaswol)
2682 B2 - overige isolatiematerialen 4.1
2682 C minerale productenfabrieken n.e.g. 3.2
2682 DO asfaltcentrales: p.c. < 100 t/u 4.1
28 vervaardiging van producten van metaal (excl.

mach./transportmidd.)
281 0 constructiewerkplaatsen
281 1 - gesloten gebouw 3.2
281 la - gesloten gebouw p.o. < 200 m? 3.1

281 2 -inopen lucht p.o. < 2.000 m? 4.1



SB1

2822, 2830
284
284
284
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2851
2852
2852
287
287
287
287

29
29
29
29

30
30
31
311
312
313
314
316
32

321 t/m 323

3210

staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

nr.

omschrijving

vervaardiging van verwarmingsketels, radiatoren en stoomketels
stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven

smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d.

smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. p.o. < 200 m?
metaaloppervlaktebehandelingsbedrijven

- algemeen

- stralen

- metaalharden

- lakspuiten en moffelen

- scoperen (opspuiten van zink)

- thermisch verzinken

- thermisch vertinnen

- mechanische oppervlaktebehandeling (slijpen, polijsten)

- anodiseren, eloxeren

- chemische oppervlaktebehandeling

- emailleren

- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen, e.d.)
overige metaalbewerkende industrie

overige metaalbewerkende industrie, inpandig p.o. < 200 m?
grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken

- p.0. <2.000 m?

overige metaalwarenfabrieken n.e.g.

overige metaalbewerkende industrie n.e.g.; inpandig p.o. < 200 m?

vervaardiging van machines en apparaten
machine- en apparatenfabrieken

- p.0. <2.000 m?

- p.0. 22.000 m?

vervaardiging van kantoormachines en computers
kantoormachines- en computerfabrieken

vervaardiging van overige elektrische machines, apparaten en be-

nodigdheden

elektromotoren- en generatorenfabrieken
schakel- en installatiemateriaalfabrieken
elektrische draad- en kabelfabrieken
accumulatoren- en batterijenfabrieken
elektrotechnische industrie n.e.g.

vervaardiging van audio-, video-, telecomapparaten en —
benodigdheden

vervaardiging van audio-, video- en telecomapparatuur en benodigdhe-

den
fabrieken voor gedrukte bedrading

cat

4.1
41
3.2
3.1

3.2
41
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.1

41
3.2
3.1

3.2
41

41
4.1
41
3.2

3.1



33

33

34

341
341

staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

SBI nr.

3420.1
3420.2

343

35

351
351
351
351
352
352
353
353
354
355

36

361
361
362
363
364
365

P O kP O W N PF O

3661.1
3661.2

40
40
40

40
40
40
40
40
40

BO
B1

B2
co
C1
Cc2
C3
DO

omschrijving

vervaardiging van medische en optische apparaten en instrumen-
ten
fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten

vervaardiging van auto’s, aanhangwagens en opleggers
autofabrieken en assemblagebedrijven

- p.0. < 10.000 m?

carrosseriefabrieken

aanhangwagen- en opleggerfabrieken
auto-onderdelenfabrieken

vervaardiging van transportmiddelen (excl. auto's, aanhangwa-
gens)

scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
- houten schepen

- kunststof schepen

- metalen schepen < 25 m

wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen

- algemeen

vliegtuigbouw- en reparatiebedrijven

- zonder proefdraaien motoren

rijwiel- en motorrijwielfabrieken
transportmiddelenindustrie

vervaardiging van meubels; vervaardiging van overige goederen n.e.g.

meubelfabrieken

meubelstoffeerderijen b.o. < 200 m’
fabricage van munten, sieraden e.d.
muziekinstrumentenfabrieken
sportartikelenfabrieken
speelgoedartikelenfabrieken

sociale werkvoorziening

vervaardiging van overige goederen n.e.g.

productie en distributie van stroom, aardgas, stoom en warm water

bio-energieinstallaties elektrisch vermogen < 50 MWe
- covergisting, verbranding en vergassing van mes, slib, GFT en rest-
stromen
voedingsindustrie
- vergisting, verbranding en vergassing van overige biomassa
elektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
-<10 MVA
-10-100 MVA
- 100 — 200 MVA
gasdistributiebedrijven:

cat

41
41
41
3.2

3.1
3.2
41
3.2
41

3.2
3.2

3.2

3.1
3.1

3.1

3.2

3.2

3.1
3.2



staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

SB1

40
40
40
40
40
40

41
41
41
41

45
45
45
45
45

50

501, 502, 504
502

5020.4
5020.4
5020.4
5020.5

503, 504

505

505

51

5121

5122

5123

5124
5125, 5131
5132, 5133
5134

5135

5136

5137
5138, 5139
514
5148.7
5148.7
5148.7
5148.7

nr.

D3
D4
D5
EO
El
E2

BO
B1
B2

w N B O

O W >

g N B O

omschrijving

- gas: reduceer, compressor-, meet- en regelinstrumenten cat. A

- gasdrukregel- en meetruimten (kasten en gebouwen), cat. Ben C
- gasontvang- en verdeelstations, cat. D
warmtevoorzieningsinstallaties, gasgestook:

- stadsverwarming

- blokverwarming

winning en distributie van water
waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
-<1MW

-1-15MW

bouwnijverheid

- bouwbedrijven b.o. > 2.000 m?

- bouwbedrijven algemeen b.o. < 2.000 m?
aannemersbedrijven met werkplaats b.o. > 1.000 m?
- aannemersbedrijven met werkplaats b.o. < 1.000 m?

handel/reparatie van auto's, motorfietsen; benzineservicestations
handel in auto's en motorfietsen, reparatie- en servicebedrijven
groothandel in vrachtauto’s (incl. import)

autoplaatwerkerijen

autobeklederijen

autospuitinrichtingen

autowasserijen

handel in auto- en motorfietsonderdelen en -accessoires
benzineservicestations:

- zonder Ipg

groothandel en handelsbemiddeling

grth in akkerbouwproducten en veevoeders

grth in bloemen en planten

grth in levende dieren

grth in huiden, vellen en leder

grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen
grth in vlees, vleeswaren, zuivelproducten, eieren, spijsolién
grth in dranken

grth in tabaksproducten

grth in suiker, chocolade en suikerwerk

grth in koffie, thee, cacao en specerijen

grth in overige voedings- en genotmiddelen

grth in overige consumentenartikelen

grth in vuurwerk en munitie

- consumentenvuurwerk, verpakt, oplag < 10 ton

- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50 ton

- munitie

cat

3.2
3.1
3.1

3.2
3.2

3.1

3.1

3.2
3.1
3.1
3.1

N NN DNDN

N



SB1

51561.1
51561.1
5151.2
5151.2
5151.3
5152.2/3
5153
5153
5153
5153.4
5153.4
5153.4
5154
5154
5154
5155.1
5155.2
5156
5157
5157
5157.2/3
5157.2/3
5162
5162
5162
517

52
5261

55
5552

60

6022
6023
6024

6024
603

63
6311.2

6311.2
6312

staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

nr.

= O F» O

N P OO O DN L O

N P O P O F, O

omschrijving

grth in vaste brandstoffen

- klein, lokaal verzorgingsgebied

grth in vloeibare en gasvormige brandstoffen

- vloeistoffen o.c. < 100.000 m®

grth minerale olieproducten (excl. brandstoffen)

grth in metalen en -halffabrikaten

grth in hout en bouwmaterialen

- algemeen b.o. > 2.000 m?

- algemeen b.o. < 2.000 m?

zand en grind

- algemeen b.v. > 200 m?

- algemeen b.o. < 200 m?

grth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur
- algemeen b.o. > 2.000 m?

- algemeen b.o. < 2.000 m?

grth in chemische producten

grth in kunstmeststoffen

grth in overige intermediaire goederen

autosloperijen b.v. > 1.000 m?

autosloperijen b.o. < 1.000 m?

overige groothandel in afval en schroot b.o. > 1.000 m?
-overige groothandel in afval en schroot b.o. < 1.000 m?
grth in machines en apparaten

- machines voor de bouwnijverheid

- overige

overige grth (bedrijfsmeubels, emballage, vakbenodigdheden e.d.)

detailhandel en reparatie t.b.v. particulieren
postorderbedrijven

logies-, maaltijden- en drankenverstrekking
cateringbedrijven

vervoer over land

taxibedrijven

touringcarbedrijven

goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. >
1.000 m?

goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <
1.000 m?

pomp- en compressorstations van pijpleidingen

dienstverlening t.b.v. het vervoer

laad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. binnenvaart
- stukgoederen

veem- en pakhuisbedrijven, koelhuizen

cat

3.1
41

3.2
3.2

3.1

3.2
3.2

3.1

3.2
3.1



staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

SBI nr.

6321
6321
6322, 6323

64

641

642 BO
642 B1

65, 66, 67
65, 66, 67 A

70
70 A

71

711
712
713
714

72
72 B

74

747
7481.3
7484.3
7484 .4

90

9001 A0
9001 Al
9001 B
9002.1

9002.1 B
9002.2 A0
9002.2 A2
9002.2 A4
9002.2 A5
9002.2 A7
9002.2 co
9002.2 C3

omschrijving

autoparkeerterreinen, parkeergarages
stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties)
overige dienstverlening t.b.v. vervoer (kantoren)

post en telecommunicatie

post- en koeriersdiensten

zendinstallaties

- LG en MG, zendervermogen < 100 kW (bij groter vermogen: onder-
zoek!)

financiéle instellingen en verzekeringswezen
banken, verzekeringsbedrijven, beurzen

verhuur van en handel in onroerend goed
verhuur van en handel in onroerend goed

verhuur van transportmiddelen, machines, andere roerende goede-
ren

personenautoverhuurbedrijven

verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's)
verhuurbedrijven voor machines en werktuigen

verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g.

computerservice- en informatietechnologie
switchhouses

overige zakelijke dienstverlening
reinigingsbedrijven voor gebouwen

foto- en filmontwikkelcentrales

veilingen voor landbouw- en visserijproducten
veilingen voor huisraad, kunst e.d.

milieudienstverlening

RWZI's en gierverwerkingsinrichtingen, met afdekking voorbezinktanks
-<100.000 i.e.

rioolgemalen

vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d.
gemeentewerven (afval-inzameldepots)
afvalverwerkingsbedrijven:

- kabelbranderijen

- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen)
- oplosmiddelterugwinning

- verwerking fotochemisch en galvano-afval
composteerbedrijven

- belucht v.c. < 20.000 ton/jr

cat

3.2

3.1

4.1

41

3.1
3.1

3.2

3.1
3.2

3.2



staat van bedrijfsactiviteiten (categorie 1 t/m 4.1)

SBI nr. omschrijving
9002.2 C4 - beluchtv.c. > 20.000 ton/jr
9002.2 C5 - GFT in gesloten gebouw
93 overige dienstverlening
9301.1 A wasserijen en strijkinrichtingen
9301.1 B tapijtreinigingsbedrijven
9301.2 chemische wasserijen en ververijen
9301.3 A wasverzendinrichtingen
9301.3 B wasserettes, wassalons

De gebruikte afkortingen

afk. verklaring

< kleiner dan

> groter dan

cat categorie

e.d. en dergelijke

n.e.g. niet elders genoemd
o0.C. opslagcapaciteit

p.c. productiecapaciteit
b.o. bedrijfsoppervlak
V.C. verwerkingscapaciteit
u uur

d dag

w week

j jaar

t ton

grootste afstand in meters per categorie

cat afst.

1 10m

2 30m
3.1 50 m
3.2 100 m
41 200 m
4.2 300 m
5.1 500 m
5.2 700 m
53 1.000 m

6 1.500 m

cat

41
41

3.1
3.1





